
Prefeitura Municipal de Periquito 
Estado de Minas Gerais - CNPJ: 01.613.077/0001-08 

 

 

_____________________________________________________________________ 

Avenida Senador Getúlio de Carvalho, nº 271, Centro, Periquito/MG 

CEP: 35118-000 | Telefones: (33) 3322-9538 

Site: www.periquito.mg.gov.br / E-mail: comunicacao@periquito.mg.gov.br 

PORTARIA Nº. 044/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025. 
 
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO 
MUNICÍPIO DE PERIQUITO/MG EM CARGO 
COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
  O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Periquito/MG, Senhor José de Oliveira Flor, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente da que lhe é conferida pelo art. 85 da Lei 
Orgânica Municipal, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR a Senhora ANDRESSA PINHEIRO DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 
072.XXX.XXX-48 e no RG sob o nº MG 14.XXX.303, para ocupar o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO. 
 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  
 

Periquito/MG, 01 de abril de 2025. 
 
 
 

JOSÉ DE OLIVEIRA FLOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico, para os devidos fins, que nos termos do art. 1° 

dos Atos das Disposições Transitórias da Lei Orgânica 

Municipal, o presente ato administrativo foi publicado nesta 

data mediante afixação no Quadro de Avisos da Prefeitura 

Municipal e ali permanecerá pelo prazo legal. 

Periquito/MG, 01 de abril de 2025. 

 

 

 

LÚCIA DE OLIVEIRA FARIAS. 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO. 

 

http://www.periquito.mg.gov.br/
mailto:comunicacao@periquito.mg.gov.br

		2025-04-10T10:35:35-0300
	JOSE DE OLIVEIRA FLOR:64318753620


		2025-04-10T10:36:15-0300
	LUCIA OLIVEIRA DE FARIAS:92521231649




